۲۔ ابن تفری بردی، جمال الدین ابوالحسن یوسف النجم الزاہرۃ
وزارۃ الثقافت قاہرہ
۳۔ ابن تیمیہ، ابوالعباس تقی الدین احمد بن عبدالحمیم الحرانی مجموعہ فتاویٰ
ارباحہ مطبوعہ
۴۔ ابن خلکان، ابوالعباس شمس الدین احمد بن محمد، وقایات الاعیان و انباء ابناء الزمان
تحقیق - احسان عباسی - دارصادر بیروت ۱۳۹۶ھ - ۱۹۷۷ء

۵۔ ابن الصلاح، ابو عمر عثمان، علوم الحدیث المعروفہ بمقدمۃ المطبعتہ العلمیہ حلب طبع اول سال ۱۹۳۲ء
۶۔ ابن العاد، ابوالفلاح عبدالحمیٰ الغنبلی، شذرات الذهب فی اخبار عن وہب
مکتبۃ القدس قاہرہ ۱۳۵۵ھ

۷۔ ابن کثیر ابوالفداء اسماعیل بن عمر، البیاض الخیر فی اختصار علوم الحدیث - دارالفکر - بیروت

۸۔ ابن کثیر - البیاض الخیر فی اختصار علوم الحدیث - دارالفکر - بیروت

۹۔ ابن منظور، جمال الدین ابوالفضل محمد بن المریم، لسان العرب
دارصادر بیروت
۱۰۔ احمد سمور، ضبط الاعلام، دار احیاء و الکتب العربیۃ القاہرہ ۱۹۷۷ء

۱۱۔ اسماعیل پاشا بغدادی، ہدیۃ العارفين - مکتبۃ المتنی بیروت مکتبۃ اسماعیلیہ

تہران ۱۹۵۵ء - ۱۹۶۷ء

۱۲۔ الاستوی جمال الدین عبدالرحیم، الطبقات الشافعیہ تحقیق عبداللہ الجبوری - مطبوعہ

الارشاد بغداد ۱۳۹۰ھ - ۱۹۷۷ء

۱۳۔ البیہقی حسین بن مسعود، شرح السنۃ تحقیق شعیب الارناؤط - المکتبۃ الاسلامیہ

بیروت طبع دوم ۱۴۰۳ھ ۱۹۸۳ء۔

تحقیق یوسف عبدالرحمن المرعشلی وغیرہ دارالمعرفۃ بیروت
علمہ البغوی۔ مصابیح السنۃ

طبع اول ۱۴۰۰ھ
۱۹۸۰ء۔

علمہ البغوی، معالم التنزیل (تفسیر خازن کے حاشیہ میں ہے) دارالفکر قاہرہ ۱۳۹۹ھ ۱۹۷۹ء

۱۶ھ حاجی خلیفہ مصطفیٰ ابن عبداللہ کشف الظنون عن اسامی الکتب والفنون مکتبہ

المنشی بیروت ۱۹۴۱ء۔

۱۷ھ احسینی ابوبکر بن ہدایت اللہ طبقات الشافعیۃ دارالفکر الحدید بیروت طبع اول ۱۹۶۱ء

۱۸ھ الخازن، علاء الدین علی بن محمد بن ابراہیم البغدادی۔ تفسیر الخازن باب التاویل

فی معانی التنزیل دارالفکر قاہرہ ۱۳۹۹ھ
۱۹۷۹ء

۱۹ھ داؤدی: شمس الدین محمد بن علی طبقات المفسرین مکتبہ وہبہ القاہرہ ۱۹۷۲ء

۲۰ھ الذہبی۔ ابو عبداللہ احمد بن عثمان، تذکرۃ الحفاظ دائرہ المعارف الثمانینہ جدید آباد ۱۳۳۶ھ

۲۱ھ الذہبی۔ سیر اعلام النبلاء تحقیق شعیب الارناؤوط، المکتب الاسلامی، بیروت

طبع دوم ۱۴۰۲ھ
۱۹۸۲ء

۲۲ھ السبکی۔ ابو نصر تاج الدین عبدالوہاب بن تقی الدین طبقات الشافعیۃ قاہرہ ۱۳۲۲ھ
۱۹۰۴ء

۲۳ھ السیوطی۔ جلال الدین عبدالرحمن، طبقات المفسرین تحقیق علی محمد عمر مکتبہ وہبہ القاہرہ طبع اول

۱۳۹۶ھ/۱۹۷۶ء

۲۴ھ شاہ عبدالعزیز الحدیث الدہلوی۔ بستان المحدثین ری، ایم کنفی کراچی طبع اول ۱۹۷۶ء

۲۵ھ صدیق حسن التاج الملکل عن جواهر مآثر الطراز الآخر والاول قاہرہ ۱۳۱۲ھ۔

۲۶ھ الطبری۔